
 家庭数配布  

                            令和２年７月２２日 

 保護者 様 

                                                       山口市立大殿小学校 

                                              校長  重 枝 謙 二 

 

９月の自由参観日について（御案内） 

 

 酷暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素から、本校

教育の推進につきまして御理解と御支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染防止のために、１学期間は参観日を行っておりませんでしたが、

２学期から保護者の皆様の参観等、可能なことについて、徐々に行っていく予定です。この９月

の参観日は当初の計画にはございませんでしたが、学校でのお子様の様子を見ていただく機

会として、今回設定させていただきました。 

 しかしながら、現在感染防止対策で、教室内の机の間隔を可能な限り離していますので、保

護者の方が多く入るスペースがございません。廊下等から見ていただくか、教室内に入られる

場合でも、密にならないよう、１５分程度で入れ替わっていただくなど、ご協力をよろしくお願い

いたします。 

ご不便をおかけしますが、都合のよい時間に御来校いただき、御参観くださいますよう御案

内申し上げます。 

なお、今後の新型コロナウイルス感染症の状況によっては、急遽変更する場合もありますこと

を申し添えます。ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１ 期 日   令和２年９月１６日（水） ９：１５～１１：５０ 

 

２ 場 所  大殿小学校各教室等  

 

３ 日 程    ９：１５～１０：００ ２校時 

         １０：１５～１１：００ ３校時 

         11：０５～１１：５０ ４校時 

 

４ その他 (１)車での御来校は御遠慮ください。 

                 ※ 駐輪場････体育館西側 

           (２)複数の保護者で来られる場合は、教室内に入られる方は 1 名にしてください。 

                   （３）職員室前で検温を行っています。ご自宅で検温されずに来校された方は教室 

に入られる前に、職員室前にお越しください。 


